

**Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern**

Primärschlüssel des Artikels	04311596443123/4000126000003/276/4000008000008
GTIN	04311596443123
Gültig-ab Datum	25.03.2014
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen	4000126000003
Name des Datenverantwortlichen	STENGER Waffeln GmbH
Artikelkurzbeschreibung (de)	Maitre Karamellgebäck
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum	25.03.2014 11:58
Interne Lieferantenartikelnummer	EDEKA 543004
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
<b>Hersteller</b>	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Name des Herstellers	Stenger
GLN des Herstellers	4000126000003
<b>Nettofüllmenge</b>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	300
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Stück (PC)
<b>Bruttogewicht</b>	
<i>Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	2050
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
<b>Nettogewicht</b>	
<i>Nettogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettogewicht	1800
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)
Markenname	Maitre
Artikelbeschreibung (de)	Maitre Karamellgebäck 300 Stück a 6g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Kaffeebeilage, Mürbegebäck mit Karamellgeschmack
<b>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</b>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Mürbegebäck
Funktionsbezeichnung (de)	Karamellgebäck
<b>Kontaktname</b>	
<i>Kontaktname (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname	Stenger Waffeln GmbH
<b>Kontaktadresse</b>	
<i>Kontaktadresse (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktadresse	D-56727 Mayen
Produktklassifikation (national)	Gebäck, Waffeln, Gebäck- und Waffelmischungen, lose (0807)
GPC Produktklassifikation: Kategorie	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Lebensmittel	Ja (true)
<b>Vertriebsart</b>	
<i>Vertriebsart (Nr.: 1 / 3)</i>	
Vertriebsart	Großverbrauchereinheit: Ein Produkt, das bereits alle Fertigungsstufen durchlaufen hat, ausser dass es final verpackt wurde. Wird in der Regel als Massenprodukt vertrieben, das nicht für den Verkauf an Endverbraucher vorgesehen ist. In der Regel wird das (BULK)
Alter der Zielgruppe	Keine Altersbeschränkung / Freigegeben ohne Altersbeschränkung (A00)
Alter der Zielgruppe: Sprache	Englisch (en)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide?	Nein (FALSE)

Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
<i>Ursprungsland</i>	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Importklassifikation: Ursprungsregion	Sachsen-Anhalt - Land (DE-ST)
<i>Importangaben</i>	
<i>Importangaben (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	19053199
Importklassifikation: Art	Intrastat (INTRASTAT)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
<b>Weitere Angaben - Artikelbasis</b>	
<i>Ursprungsland</i>	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Chargennummer	Ja (true)
Artikel gentechnisch verändert	Nein (FALSE)
Ökologische Herkunft	Nein, konventionelle Produktion (N)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	270
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 2 / 20)</i>	
Allergen: Art	Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<b>Großverbraucher / Zusatzangaben / Nährwertangaben / Allergene / Zutaten</b>	
Sortimentsgruppe	Feine Backwaren (07)
Jodsalz	Nein (false)
<i>Nährwertangaben</i>	
<i>Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.: 1 / 10)</i>	
Zubereitungsgrad	Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Energie [kcal]	464
Energie [kJ]	1948
Energie Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert	17
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert	8,2
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert	71
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert	31

Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert	5,8
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert	1,06
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Zutatenliste (de)	Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliches Fett (Palm), Glukose-Fruktose-Sirup, Karamellzuckersirup, SOJAMEHL, Zimt, Salz, Emulgator: SOJALECITHINE, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat.
<i>Zubereitung</i>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Feuchtigkeitsempfindlich! Bitte Verpackung nach Gebrauch verschließen. Kühl und trocken lagern.
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Lecithine (E322)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumcarbonate (E500)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 2 / 20)</i>	
Allergen: Art	Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<b>Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS</b>	
Gefahrgut	Nein (N)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
<b>Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung</b>	
EANCOM Verpackungsart	Karton (CT)
Verpackungsart	Lattenkiste: Ein unspezifischer Begriff, der einen starren, dreidimensionalen Behälter mit halbgeschlossenen Seiten beschreibt, welcher seine Inhalte umschließt, um sie zu transportieren oder zu lagern. Lattenkisten können eine offene oder geschlossene O (CRT)
<i>Höhe</i>	
<i>Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Höhe	190
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Breite</i>	
<i>Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Breite	190
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Tiefe</i>	
<i>Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Tiefe	290
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Art des Strichcodes</i>	
<i>Art des Strichcodes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)

Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
<i>MHD auf Verpackung</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Palettenkennzeichen	Palette ISO 1: Flachpalette, Abmessungen 1200 x 800 mm wie von ISO 6780 festgelegt. (11)
EANCOM Palettenkennzeichen	Palette ISO 1 - 1/1 EURO-Palette (201)
Palettennutzung: Bedingungen	Mehrwegpalette. Die Palette muss zum Ausgabepunkt zurückgebracht werden. (7)
Anzahl Artikel pro Palette	160
Anzahl Lagen pro Palette	10
Transportstapelfaktor	1
Stapelfaktor der logistischen Einheit	1
<i>Case Level Non GTIN Bruttogewicht</i>	
<i>Case Level Non GTIN Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Bruttogewicht	353000
Case Level Non GTIN Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
<i>Case Level Non GTIN Höhe</i>	
<i>Case Level Non GTIN Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Höhe	2050
Case Level Non GTIN Höhe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Case Level Non GTIN Breite</i>	
<i>Case Level Non GTIN Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Breite	800
Case Level Non GTIN Breite Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Case Level Non GTIN Tiefe</i>	
<i>Case Level Non GTIN Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Tiefe	1200
Case Level Non GTIN Tiefe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Fakturiereinheit	Ja (true)
<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Zerbrechlich (GS1 Code) (CRU)
Handhabungsanweisungen: Sprache des Codes	Deutsch (de)
<b>System- und Statusinformationen</b>	
Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Publikationsdatum	01.08.2014
Releaseversion	FMCG 1.1